Αυτό είναι πολύ πιθανό να συνέβη κατά τη διάρκεια της
διοίκησης της Πρέβεζας από τους Γάλλους δημοκρατικούς, οι οποίοι εγκα-
τέστησαν εκεί μονάδα της υπό τον στρατηγό Ανσέλμο Ζεντιλί (Anselme-
Antoine-Bonavita Gentili) «Μεραρχίας της Ανατολής» (Division du Levant).
Οι δημοκρατικοί κατέφθασαν στην περιοχή (πρώτα στην Κέρκυρα στις 18/29
Ιουνίου 1797 – 11 Mesidor έτος 5), μεταφέροντας την είδηση της μετάλλαξης
της «Γαληνότατης Βενετικής Δημοκρατίας» σε «Βενετική Λαϊκή Πολιτεία»,
με τα χρώματα της Κισαλπινικής Δημοκρατίας (Repubblica Cisalpina).